令和５年 10 月 31 日

各  位

株 式 会 社 ヒ ッ プ

代 表 取 締 役 社 長       田  中  伸  明

（コード番号：２１３６ 東証スタンダード市場）

問い合せ先 執 行 役 員  総 務 部 長

   東  出  貴  智

電 話 番 号 ０ ４ ５ （ ３ ２ ８ ） １ ０ ０ ０

繰延税金資産の計上及び第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和６年３月期第２四半期累計期間において繰延税金資産を計上するとともに、令和５年５月

10日に公表いたしました令和６年３月期第２四半期累計期間の業績予想について、下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

 当社創業者であり代表取締役会長 兼 社長であった田中吉武氏が令和５年８月２日に逝去されたこと

に伴い、退任時期が未定であったため計上していなかった同氏に対する役員退職慰労引当金に係る繰延

税金資産の回収可能性を見直し、新たに48百万円を繰延税金資産に計上いたします。

２．業績予想の修正

（１）令和６年３月期 第２四半期（累計）業績予想の修正（令和５年４月1日～令和５年９月30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 2,816 250 248 167 42.11

今回修正予想(Ｂ) 2,813 257 256 224 56.40

増減額(Ｂ-Ａ) △3 7 8 56

増減率(％) △0.1 2.9 3.3 33.9

(ご参考)前期実績
(令和５年３月期第２四半期)

2,689 270 284 194 48.86

（２）修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、受注環境は堅調に推移しており、技術者の稼働や適正レ

ートの確保が進み、売上高、営業利益、経常利益は概ね期初予想通りとなる見込みです。四半期純

利益は、上記の繰延税金資産の計上により法人税等調整額（益）が48百万円となり、当初予想を上

回る見込みとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、故田中吉武氏への役員退職慰労金の支給に加え、別途特別

功労金の支給を検討していることから現在精査中であり、修正が必要となった場合には速やかに公

表させていただきます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上